
 

УКРАЇНА 

БОРОДІНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Болградського району Одеської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

від 15.12.2022 р.                                                                                                      № 200 

 

Про розгляд звіту про виконання бюджету 

Бородінської селищної  територіальної громади  

за 11 місяців 2022 року     

 

Заслухавши інформацію начальника фінансового відділу Бородінської  селищної 

ради Ганни Ломанової про хід виконання бюджету Бородінської селищної  

територіальної громади за 11 місяців 2022 року,  на виконання частини 4 статті 

80 Бюджетного кодексу України, керуючись  статею  28 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет селищної ради 

 

ВИРІШИВ:  

 

1. Взяти до відома інформацію про хід виконання місцевого бюджету 

Бородінської селищної  територіальної громади за 11 місяців 2022  року 

по загальному фонду та по спеціальному фонду згідно з додатка. 

 

2. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.  

 

 

 

Селищний голова                                                Іван КЮССЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ІНФОРМАЦІЯ ПРО ХІД ВИКОНАННЯ МІСЦЕВОГО БЮДЖЕТУ 

ЗА  11 МІСЯЦІВ 2022 РОКУ 
 

1.1.ДОХОДНА ЧАСТИНА 
 

За   11 місяців 2022 р.  до загального та спеціального фондів місцевого бюджету  

Бородінської  територіальної громади, з урахуванням міжбюджетних трансфертів надійшло  

132562,18тис.грн., в тому числі: до загального фонду – 131164,06тис.грн. (87,87% плану з 

урахуванням трансфертів, 79,55% плану без урахування  трансфертів), до  спеціального фонду 

(з урахуванням власних надходжень) – 1398,12 тис. грн. 

 

 
            

     

Загальний фонд 

 

      Дохідна частина загального фонду  бюджету за  11 місяців  2022 року виглядає наступним 

чином 

 

              тис.грн 

 
     

 

Загальний фонд; 
131 164; 99%

Спеціальний 
фонд; 1 398; 1%

Структура доходів міського бюджету за 11 
місяців 2022 року

плата за землю; 
15688,41; 12%

єдиний податок; 
12478,96; 10%

акцизний податок; 
89,07; 0%

офіційні 
трансферти; 

78400,06; 60%
інші платежі до 

бюджету; 
637,93; 0%

податок на 
доходи 

фізичних осб; 
23869,63; 18%



 

      Структура надходжень до загального фонду бюджету без урахування трансфертів виглядає 

наступним чином. 

 

 
 

Надходження плати ПДФО в розрізі видів платежів за 11 місяців  2022р. 

 

           В доходах загального фонду міського бюджету без урахування трансфертів податок на 

доходи з фізичних осіб займає одне з основних міст по обсягу надходжень. Питома вага плати 

податоку на доходи з фізичних осіб без обліку міжбюджетних трансфертів складає – 45%. По 

даному виду надходжень  планові показники виконані на 89,56%, із запланованих 26652,54  

тис. грн. надійшло 23869,63 тис. грн., тобто не надійшло   2782,91 тис.грн. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                тис.грн 

Податок з доходів 
фізичних осіб; 
23869,63; 45%

плата за землю; 
15688,41; 30%

єдиний податок; 
12478,96; 24%

акцизний податок; 
89,07; 0%

Податокна майно; 
341,76; 1%

Туристичний збір; 
7,99; 0%

інші платежі до 
бюджету; 288,18; 0%

Податки на збори загального фонду місцевого  
бюджету, тис.грн.



 
 

 

 

Надходження плати за землю в розрізі видів платежів за 11 місяців 2022р. 

    

   Планові показники з плати за землю виконані на 70,08%, із запланованих 22386,35 тис. 

грн.  надійшло 15688,41 тис. грн., не надійшло  6697,94 тис.грн. 

 

             

    

Надходження єдиного податку в розрізі видів платежів за 11 місяців  2022р. 

 

  Планові показники єдиного податку виконані на 75,12%, із запланованих 16612,39 тис. 

грн.  надійшло 12478,96 тис. грн., не надійшло 4133,43 тис.грн. 

               

тис.грн 

17945,95

3739,13

4795

159,26

16002,67

4543,31

3242,71

82,02

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 
податковими агентами, із доходів платника податку 

у вигляді заробітної плати

Податок на доходи фізичних осіб з грошового 
забезпечення, грошових винагород та інших виплат, 

одержаних військовослужбовцями та особами …

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 
податковими агентами, із доходів платника податку 

інших ніж заробітна плата

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 
фізичними особами за результатами річного 

декларування

Податок з доходів фізичних осіб

факт план

11331,84

5676,72

3305,5

2072,29

8171,48

4047,83

2192,49

1276,59

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

орендна плата з 
юридичних осіб

земельний податок 
з юридичних осіб

орендна плата з з 
фізичних осіб

земельний податок 
з фізичних осіб

план

факт



 
 

 

Надходження акцизного податку в розрізі видів платежів за 11 місяців 2022р 

 

        По акцизному податку  план  за 11 місяців 2022р. виконано  на 80,97%, із запланованих 

110,0 тис.грн фактично надійшло 89,07 тис. грн.., не надійшло  20,93 тис. грн.   

 

 
 

 

Спеціальний фонд 

 

                 Фактичні надходження до  спеціального фонду місцевого бюджету Бородінської 

територальної громади за  11 місяців  2022р.  склали 1398,12 тис.грн. 

                 

               тис.грн. 

474,4

4278,78

11859,21

1081,14

2669,68

8728,14

єдиний податок з юридичних осіб єдиний податок з фізичних осіб єдиний податок с/г 
товаровиробників

план факт

110

82,3

0

20

40

60

80

100

120

акциз на пальне (Україна) акциз на пальне(імпорт) акциз на алкоголь та тютюн

план

факт



 
 

 

              

             Податкові надходження  (екологічний податок) склали   49,87тис. грн. 

 

         Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною 

діяльністю складає 898,55 тис. грн. (не виконано у повному обсязі  у зв’язку недоотриману 

орендну плату на землю ). 

              

Інші джерела власних надходжень: 

 

         Благодійні внески, гранти та дарунки у розмірі 449,7 тис. грн по безоплатній фінансовій 

допомозі.         

 

         

1.2. ВИДАТКИ   
 

          Видаткова частина бюджету Бородінської селищної ради  за   11 місяців 2022 року  

освоєна на 85,03 %: при уточнених  призначеннях 145244,993 тис. грн.., видатки проведено в 

сумі 123505,524 тис. грн 

.  

          На заробітну плату з нарахуваннями направлено  102747,316 тис. грн.. (93,83%) при 

уточнених призначень 109509,268 грн. на придбання продуктів харчування направлено 

1293,078 тис. грн.. (47,91%), на оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 3550,098 тис. 

грн.. (44,04%) та на інші – 15915,032 тис. грн. 

        

  

 

податкові 
надходження; 49,87; 

4%

неподаткові 
надходження; 

898,55; 64%

цільовий фонд; 
449,7; 32%


